КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ
СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ АНАСТАСИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СЛАВЯНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09 февраля 2022 года                                  № 48                               ст. Анастасиевская

Об утверждении стоимости услуг по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего (погибшего) или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, погребение умершего погибшего) на дому, на улице или в ином месте после установления органами внутренних дел его личности, и умерших (погибших), личность которых не установлена органами внутренних дел, оказываемых на территории Анастасиевского сельского поселения Славянского района

В соответствии с Федеральными законами от 12 января 1996 г. № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 4 февраля 2004 г. № 666-КЗ «О погребении и похоронном деле в Краснодарском крае» постановляю:
1. Утвердить стоимость услуг по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего (погибшего) или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, погребение умершего (погибшего) на дому, на улице или в ином месте после установления органами внутренних дел его личности, и умерших (погибших), личность которых не установлена органами внутренних дел, оказываемых на территории Анастасиевского сельского поселения Славянского района с 1 февраля 2022 г. в размере стоимости услуг, согласованных Департаментом государственного регулирования тарифов Краснодарского края от 9 февраля 2022 г., согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Общему отделу администрации Анастасиевского сельского поселения Славянского района (Доброконова Л.В.) обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и обеспечить размещение на официальном сайте администрации Анастасиевского сельского поселения Славянского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Признать утратившим силу постановление администрации Анастасиевского сельского поселения Славянского района от 4 февраля 2021 г. № 33 «Об утверждении стоимости услуг по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего (погибшего) или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, погребение умершего (погибшего) на дому, на улице или в ином месте после установления органами внутренних дел его личности, и умерших (погибших), личность которых не установлена органами внутренних дел, оказываемых на территории Анастасиевского сельского поселения Славянского района».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Анастасиевского сельского поселения Славянского района по вопросам благоустройства Шуваева О.В.
5. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 февраля 2022 г.

Глава
Анастасиевского сельского поселения
Славянского района
А.Г.Семко

Приложение
[bookmark: _GoBack]УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации
Анастасиевского сельского поселения
Славянского района
от 09.02.2022 г. № 48

СТОИМОСТЬ
услуг по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего (погибшего) или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, погребение умершего (погибшего) на дому, на улице или в ином месте после установления органами внутренних дел его личности, и умерших (погибших), личность которых не установлена органами внутренних дел, оказываемых на территории Анастасиевского сельского поселения Славянского района
с 1 февраля 2022 г.

	№ п/п
	Наименование услуги
	Стоимость услуг, рублей

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	215,79

	2
	Облачение тела умершего (погибшего)
	902,12

	3
	Гроб стандартный, строганный, из материалов толщиной 25-32 мм, обитый внутри и снаружи тканью х/б с подушкой из стружки
	2312,05

	4
	Перевозка тела (останков) умершего (погибшего) к месту захоронения
	1161,15

	5
	Погребение умершего (погибшего) при рытье могилы вручную
	2175,39

	6
	Инвентарная табличка с указанием ФИО, даты рождения и смерти
	174,85

	7
	Итого стоимость услуг по погребению при рытье могилы вручную
	6941,35

Глава
Анастасиевского сельского поселения
Славянского района
А.Г.Семко